
EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

Místní akční plán 
ORP Uherské Hradiště

3. Roční akční plán

výstupem místního akčního plánu jsou aktivity, které přispívají ke zvyšování formálního i 
neformálního vzdělávání v území ORP Uherské Hradiště.

V rámci přípravy akčního plánu proběhly dotazníkové průzkumy, jednání pracovních skupin a 
zjišťování potřeb v území. Na základě těchto výstupů byly navrženy a naplánovány aktivity, které 
mohou být přínosné pro zkvalitnění oblasti vzdělávání dětí a žáků a taky v rámci spolupráce aktérů 
v území.

Nejčastěji se jedná o aktivity, které jsou v území realizovány formou zjednodušených projektů 
prostřednictvím OP VVV a přispívají ke zkvalitňování výuky MŠ a ZŠ. Další aktivity jsou formou 
spolupráce místních aktérů - MŠ, ZŠ, SŠ, ZUŠ a školských zařízení zabývajících se neformálním 
vzdělávání. Roční akční plán je přehled aktivit, které jsou naplánovány na určité období. Tento 
dokument bude průběžně aktualizován, evaluován a doplňován o aktivity nové.



EVROPSKÁ UNIE
Evropské striikturálni a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni

Název aktivity CLIL ve výuce - šablony pro MŠ a ZŠ
Priorita 1.6
Nositel projektu Vybrané ZŠvORP UH
Zapojení aktéři Vybrané ZŠ v ORP UH
indikátor šablona
Časový harmonogram 2017-2018
Rozpočet 26 885 Kč
Finanční zdroj OP VVV

Název aktivity Čtenářský klub pro žáky ZŠ - Šablony pro MŠ a ZŠ
Priorita 2.2
Nositel projektu Vybrané ZŠvORP UH
Zapojení aktéři Vybrané ZŠ v ORP UH
indikátor šablona
Časový harmonogram 2017-2018
Rozpočet 1174 836 Kč
Finanční zdroj OP VVV

Název aktivity Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem - Šablony 
pro MŠ a ZŠ

Priorita 3.6
Nositel projektu Vybrané ZŠ v ORP UH
Zapojení aktéři Vybrané ZŠvORP UH
indikátor šablona
Časový harmonogram 2017-2018
Rozpočet 1107 901 Kč
Finanční zdroj OP VVV

Název aktivity Chůva - personální podpora MŠ - Šablony pro MŠ a ZŠ
Priorita 1.1
Nositel projektu Vybrané MŠ v ORP UH
Zapojení aktéři Vybrané MŠ v ORP UH
indikátor šablona
Časový harmonogram 2017-2018
Rozpočet 4 033 750 Kč
Finanční zdroj OP VVV



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni

Název aktivity Individualizace vzdělávání v MŠ - Šablony pro MŠ a ZŠ
Priorita 1.6
Nositel projektu Vybrané MŠ v ORP UH
Zapojení aktéři Vybrané MŠ v ORP UH
indikátor šablona
Časový harmonogram 2017-2018
Rozpočet 135 040 Kč
Finanční zdroj OP VVV

Název aktivity Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ - Šablony pro 
MŠaZŠ

Priorita 2.2
Nositel projektu Vybrané MŠ v ORP UH
Zapojení aktéři Vybrané MŠ v ORP UH
indikátor šablona
Časový harmonogram 2017-2018
Rozpočet 1 036 620 Kč
Finanční zdroj OP VVV

Název aktivity Nové metody ve výuce na ZŠ - Čtenářská gramotnost - Šablony 
pro MŠ a ZŠ

Priorita 2.2
Nositel projektu Vybrané ZŠ v ORP UH
Zapojení aktéři Vybrané ZŠ v ORP UH
indikátor šablona
Časový harmonogram 2017-2018
Rozpočet 32 262 Kč
Finanční zdroj OP VVV

Název aktivity Nové metody ve výuce na ZŠ - matematická gramotnost - 
Šablony pro MŠ a ZŠ

Priorita 2.2
Nositel projektu Vybrané ZŠvORP UH
Zapojení aktéři Vybrané ZŠ v ORP UH
indikátor šablona
Časový harmonogram 2017-2018
Rozpočet 5 377 Kč
Finanční zdroj OP VVV

Název aktivity Nově metody ve výuce na ZŠ - inkluze - Šablony pro M§ a zS



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční (ondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni

Priorita 3.5
Nositei projektu Vybrané ZŠ v ORP UH
Zapojení aktéři Vybrané ZŠvORP UH
indikátor šabiona
Časový harmonogram 2017-2018
Rozpočet 10 754 Kč
Finanční zdroj OP VVV

Název aktivity Odborně zaměřená tematická setkávání a spoiupráce s rodiči 
žáků ZŠ - Šablony pro MŠ a ZŠ

Priorita 4.2
Nositel projektu Vybrané ZŠ v ORP UH
Zapojení aktéři Vybrané ZŠ v ORP UH
indikátor šablona
Časový harmonogram 2017-2018
Rozpočet 264 672 Kč
Finanční zdroj OP VVV

Název aktivity Odborně zaměřená tematická setkávání a spoiupráce s rodiči 
žáků MŠ - Šablony pro MŠ a ZŠ

Priorita 1.6
Nositel projektu Vybrané ZŠvORP UH
Zapojení aktéři Vybrané ZŠ v ORP UH
indikátor šablona
Časový harmonogram 2017-2018
Rozpočet 529 344 Kč
Finanční zdroj OP VVV

Název aktivity Osobnostně sociální rozvoj předškolních pedagogů MŠ - Šablony 
pro MŠ a ZŠ

Priorita 1.6
Nositei projektu Vybrané ZŠvORP UH
Zapojení aktéři Vybrané ZŠvORP UH
indikátor šablona
Časový harmonogram 2017-2018
Rozpočet 297 088 Kč
Finanční zdroj OP VVV

Název aktivity Prevence logopedických vad a probiémů komunikačních 
schopností u dětí v MŠ - Šablony pro MŠ a ZŠ__________



EVROPSKÁ UNIE
Evropské staikturáini a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni

Priorita 1.4
Nositel projektu Vybrané ZŠvORP UH
Zapojení aktéři Vybrané ZŠ v ORP UH
indikátor šablona
Časový harmonogram 2017-2018
Rozpočet 531 720 Kč
Finanční zdroj OP VVV

Název aktivity Příprava na vyučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem - 
Šablony pro MŠ a ZŠ

Priorita 3.6
Nositel projektu Vybrané ZŠ v ORP UH
Zapojení aktéři Vybrané ZŠ v ORP UH
indikátor šablona
Časový harmonogram 2017-2018
Rozpočet 536 949 Kč
Finanční zdroj OP VVV

Název aktivity Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol prostřednictvím 
vzájemných návštěv - šablony pro MŠ a ZŠ

Priorita 1.6, 4.2
Nositel projektu Vybrané MŠ a ZŠ v ORP UH
Zapojení aktéři Vybrané MŠ a ZŠ v ORP UH
indikátor šablona
Časový harmonogram 2017-2018
Rozpočet 356 664 Kč
Finanční zdroj OP VVV

Název aktivity Specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi v MŠ - šablony pro 
MŠaZŠ

Priorita 1.6
Nositel projektu Vybrané MŠ v ORP UH
Zapojení aktéři Vybrané MŠ v ORP UH
indikátor šablona
Časový harmonogram 2017-2018
Rozpočet 253 200 Kč
Finanční zdroj OP VVV

Název aktivity Školní asistent - šablony pro MŠ a ZŠ
Priorita 1.1, 3.1



EVROPSKÁ UNIE
Evropské striikturálni a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzděíáváni

Nositel projektu Vybrané MŠaZŠ v ORP UH
Zapojení aktéři Vybrané MŠaZŠ v ORP UH
indikátor šablona
Časový harmonogram 2017-2018
Rozpočet 6 916 450 Kč
Finanční zdroj OP VVV

Název aktivity Školní psycholog - šablony pro MŠ a ZŠ
Priorita 3.1
Nositel projektu Vybrané ZŠvORP UH
Zapojení aktéři Vybrané ZŠvORP UH
indikátor šablona
Časový harmonogram 2017-2018
Rozpočet 3 840 795 Kč
Finanční zdroj OP VVV

Název aktivity Školní speciální pedagog-šablony pro MŠ a ZŠ
Priorita 3.1
Nositel projektu Vybrané ZŠvORP UH
Zapojení aktéři Vybrané ZŠvORP UH
indikátor šablona
Časový harmonogram 2017-2018
Rozpočet 2 775 465 Kč
Finanční zdroj OP VVV

Název aktivity Tandemová výuka na ZŠ - šablony pro MŠ a ZŠ
Priorita 2.3
Nositel projektu Vybrané ZŠvORP UH
Zapojení aktéři Vybrané ZŠvORP UH
indikátor šablona
Časový harmonogram 2017-2018
Rozpočet 459 020 Kč
Finanční zdroj OP VVV

Název aktivity Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ (Čtenářská a Matematická 
gramotnost) - šablony pro MŠ a ZŠ

Priorita 2.3



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni

Nositel projektu Vybrané ZŠ v ORP UH
Zapojení aktéři Vybrané ZŠ v ORP UH
indikátor šablona
Časový harmonogram 2017-2018
Rozpočet 371 128 Kč
Finanční zdroj OP VVV

Název aktivity Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ - inkluze - šablony pro MŠ a
ZŠ

Priorita 3.4
Nositel projektu Vybrané ZŠvORP UH
Zapojení aktéři Vybrané ZŠvORP UH
indikátor šablona
Časový harmonogram 2017-2018
Rozpočet 371 128 Kč
Finanční zdroj OP VVV

Název aktivity Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ zaměřené na inkluzi - 
šablony pro MŠ a ZŠ

Priorita 3.4
Nositel projektu Vybrané ZŠ v ORP UH
Zapojení aktéři Vybrané ZŠ v ORP UH
indikátor šablona
Časový harmonogram 2017-2018
Rozpočet 1 884 864 Kč
Finanční zdroj OP VVV

Název aktivity Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - Čtenářská a 
matematická pregramotnost - šablony pro MŠ a ZŠ

Priorita 1.6
Nositel projektu Vybrané MŠ v ORP UH
Zapojení aktéři Vybrané MŠ v ORP UH
indikátor šablona
Časový harmonogram 2017-2018
Rozpočet 270 080 Kč
Finanční zdroj OP VVV

Název aktivity Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - Cizíjazyk-šablony pro 
MŠaZŠ

Priorita 8.2



EVROPSKÁ UNIE
Evropské striikturálni a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni

Nositel projektu Vybrané ZŠvORP UH
Zapojení aktéři Vybrané ZŠvORP UH
indikátor šablona
Časový harmonogram 2017-2018
Rozpočet 81 024 Kč
Finanční zdroj OP VVV

Název aktivity Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - Čtenářská a 
matematická gramotnost - šablony pro MŠ a ZŠ

Priorita 2.3
Nositel projektu Vybrané MŠ v ORP UH
Zapojení aktéři Vybrané MŠ v ORP UH
indikátor šablona
Časový harmonogram 2017-2018
Rozpočet 1 266 000 Kč
Finanční zdroj OP VVV

Název aktivity Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - mentoring - šablony 
pro MŠ a ZŠ

Priorita 12.4
Nositel projektu Vybrané ZŠ v ORP UH
Zapojení aktéři Vybrané ZŠvORP UH
indikátor šablona
Časový harmonogram 2017-2018
Rozpočet 317 344 Kč
Finanční zdroj OP VVV

Název aktivity Sdílení dílen a odborných učeben SŠ
Priorita 5.4
Nositel projektu SŠPHZ
Zapojení aktéři Vybrané ZŠ v ORP UH
indikátor Počet zapojených ZŠ
Časový harmonogram 2018
Rozpočet neurčeno
Finanční zdroj OP VVV-1 KAP

Název aktivity Vzájemné učení žáků SŠ, ZŠ a dětí MŠ
Priorita 5.4
Nositel projektu SŠPHZ
Zapojení aktéři Vybrané MŠ a ZŠ v ORP UH



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operačni program Výzkum, vývoj a vzděláváni

indikátor Počet zapojených MŠ a ZŠ
Časový harmonogram 2018
Rozpočet neurčeno
Finanční zdroj OP VVV-1 KAP

Název aktivity Rozvoj talentu
Priorita 3.5
Nositel projektu SŠPHZ
Zapojení aktéři žáci ZŠ v ORP UH
indikátor Počet zapojených žáků
Časový harmonogram 2018
Rozpočet neurčeno
Finanční zdroj OP VVV - IKAP

Název aktivity Aktivity pro děti v MŠ
(Edukační programy, mobilní polytechnický kroužek)

Priorita 5.4
Nositel projektu SŠPHZ
Zapojení aktéři MŠvORP UH
indikátor Počet zapojených MŠ
Časový harmonogram 2018
Rozpočet neurčeno
Finanční zdroj OP VVV - IKAP

Název aktivity Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ a MŠ - polytechnika
Priorita 5.2
Nositel projektu SŠPHZ
Zapojení aktéři ZŠ a MŠvORP UH
indikátor Počet zapojených pracovníků ZŠ a MŠ
Časový harmonogram 2018
Rozpočet neurčeno
Finanční zdroj OP VVV-IKAP

Název aktivity Motivační akce pro žáky, děti a jejich rodiče, veřejnost
Priorita 5.4
Nositel projektu SŠPHZ
Zapojení aktéři ZŠ a MŠvORP UH



EVROPSKÁ UNIE
Evropské staikturáini a investiční fondy
Operačni program Výzkum, vývoj a vzděláváni

indikátor Počet zapojených ZŠ a MŠ
Časový harmonogram 2018
Rozpočet neurčeno
Finanční zdroj OP VVV - IKAP

Název aktivity Vzdělávací kroužky - technický, výzkumný, vývojářský, 
badatelský, přírodovědný a minipodnik

Priorita 5.4
Nositel projektu SŠPHZ
Zapojení aktéři ZŠvORP UH
indikátor Počet zapojených MŠ
Časový harmonogram 2018
Rozpočet neurčeno
Finanční zdroj OP VVV - IKAP

Název aktivity Tvorba metodiky pro polytechnické a EWO vzdělávání v MŠ
Priorita 5.2
Nositel projektu VIS Bílé karpaty
Zapojení aktéři Vybrané MŠ a DDM v ORP UH
indikátor Počet zapojených MŠ
Časový harmonogram 2018
Rozpočet neurčeno
Finanční zdroj OP VVV

Název aktivity Kolegiální podpora v MŠ
Priorita 1.6
Nositel projektu Vybrané MŠ na území ORP UH
Zapojení aktéři Vybrané MŠ na území ORP UH
indikátor Počet zapojených dvojic/12 dvojic
Časový harmonogram 2018
Rozpočet 200 000 Kč
Finanční zdroj OP VVV

Název aktivity Vzdělání kariérových poradců na ZŠ
Priorita 6.2
Nositel projektu ORP Uherské Hradiště
Zapojení aktéři Vybrané ZŠ v ORP UH



EVROPvSKA UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operačni program Výzkum, vývoj a vzdělávání M!K?GTCnSTVO ŠKOLSTVÍ.

mlAceíc a TÉLOVÝCHC-VY

indikátor Počet zapojených ZŠ
Časový harmonogram 2018
Rozpočet neurčeno
Finanční zdroj OP VVV - IMAP

Název aktivity Pracovní skupina matematická gramotnost
Priorita 2.3
Nositel projektu ORP Uherské Hradiště
Zapojení aktéři Vybrané ZŠ v ORP UH
indikátor Počet zapojených ZŠ
Časový harmonogram 2018
Rozpočet neurčeno
Finanční zdroj OP VVV-IMAP

Název aktivity Pracovní skupina čtenářská gramotnost
Priorita 2.3
Nositel projektu ORP Uherské Hradiště
Zapojení aktéři Vybraně ZŠvORP UH
indikátor Počet zapojených ZŠ
Časový harmonogram 2018
Rozpočet neurčeno
Finanční zdroj OP VVV - IMAP

Název aktivity Pracovní skupina pro inkluzivní vzdělávání
Priorita 3.3, 3.4
Nositel projektu ORP Uherskě Hradiště
Zapojení aktéři ZŠa MŠvORPUH
indikátor Počet zapojených organizací
Časový harmonogram 2018
Rozpočet neurčeno
Finanční zdroj OP VVV - IMAP

Název aktivity Platforma ředitelů ZŠ a MŠ
Priorita 12.4
Nositel projektu ORP Uherské Hradiště
Zapojení aktéři ZŠa MŠvORP UH
indikátor Počet zapojených ZŠ



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operačni program Výzkum, vývoj a vzdělávání MIN/STERSTVC i^KOLSTV!,

Časový harmonogram 2018
Rozpočet neurčeno
Finanční zdroj OP VVV - IMAP

Název aktivity Podpora polytechnického vzdělávání v MŠ
Priorita 1.5
Nositel projektu ORP Uherské Hradiště
Zapojení aktéři MŠvORP UH
indikátor Počet zapojených MŠ
Časový harmonogram 2018
Rozpočet neurčeno
Finanční zdroj OP VVV - IMAP

Název aktivity Metodika a tvorba pro výuku dílen v ZŠ
Priorita 5.2
Nositel projektu ORP Uherské Hradiště
Zapojení aktéři ZŠvORPUH
indikátor Počet zapojených ZŠ
Časový harmonogram 2018
Rozpočet neurčeno
Finanční zdroj OP VVV-IMAP

Název aktivity Spolupráce formálního a neformálního vzdělávání
Priorita 12.4
Nositel projektu ORP Uherskě Hradiště
Zapojení aktéři ZŠMŠZUŠa DDMvORPUH
indikátor Počet zapojených organizací
Časový harmonogram 2018
Rozpočet neurčeno
Finanční zdroj OP VVV-IMAP

Schváleno Řídícím výborem MAP dne 27.11. 2017.

V Uherském Hradišti dne 27.11. 2017

Mgr. Oldřich Vávra

Předseda ŘV MAP ORP Uherské Hradiště


